
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-054-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2020 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la homologacion del vestuario para el servicio contra incendios y
salvamento

Valor estimado del contrato 1.127.324 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 620.028,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 512.420 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18444111 - Cascos de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Bolsa/mochila de transporte de casco y chaqueta técnica/forestal

Presupuesto base de licitación
Importe 36,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 30 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL SA
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 08/10/2020 al 14/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación



Lugar

Salon de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre B - Juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/01/2019 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrPUJH1BZDXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 243-554717
Fecha de publicación 18/12/2018

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atención post-venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrPUJH1BZDXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000005654280 |  2020-218552 | Wed, 16 Sep 2020 10:37:03:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151759939966271866967927347930422261794 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


